
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 21 г. Ивделя п. Екатерининка 

 

Приказ 

 

от 4 декабря 2023 г.                                                                                     № 85/1 

О создании школьного театра 

В соответствии с протоколом Минпросвещения России от 27.12.2021 № 

СК-31/06пр «О создании и развитии школьных театров в субъектах 

Российской Федерации», Письма Министерства образования и молодежной 

политики Свердловской области о методических рекомендациях по созданию 

в общеобразовательных организациях школьных театров от 19.09.2022 № 02-

01-81/11842 , в целях полноценного эстетического развития обучающихся, 

удовлетворения интересов и потребностей обучающихся в творческом 

развитии средствами театрального искусства,  

Приказываю: 

1. Организовать деятельность школьного театра в системе внеурочной 

деятельности МКОУ СОШ № 21 г. Ивделя п. Екатерининка. 

2. Назначить ответственным за реализацию проекта заместителя 

директора Агееву Любовь Юрьевну. 

3. Назначить руководителем школьного театра «Сказка» учителя 

географии Терехову Викторию Викторовну. 

4. Утвердить Положение о школьном театре. 

5. Утвердить рабочие программы внеурочной деятельности школьного 

театра «Сказка» на уровне начального общего образования, основного 

общего образования. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой 

  

             Директор школы:                 Е.М. Воронина 

         

 


		2023-12-09T21:03:49+0600
	МКОУ СОШ № 21 г. Ивделя п. Екатерининка
	Я являюсь автором этого документа




